Press Release

 202４年８月 29 日

記者会、記者クラブ 各位

岐阜大学教育学部附属小中学校は、特別支援学級の生徒が作業学習で製作した製品を

自らが発注元（株式会社岐阜 教
きょう

弘
こう

）へ手渡す納入会を下記のとおり開催します。

本会は、特別支援学級の生徒が製作した製品を発注元である企業の方に直接手渡すこと

で、将来の職業生活における達成感を味わい、今後の働く意欲を養うことを目的として、昨

年度から実施しています。

製品製作は、７～９年生の特別支援学級生徒１５名が木工・印刷・縫製の３班に分かれて作

業学習を行い、販売用の製品を作ります。そしてこれらの製品は、ふぞくマーケット（生徒や

保護者、教職員向けの販売）やミニストップ（岐阜城東通店・岐阜大学店）で一般向けに販売

を行っています。

納入会当日は、木工・印刷・縫製それぞれの班が製作したナフキンセットやトートバッグ、

コースターなどの製品を岐阜教弘へ生徒が直接手渡し、製作への思いなどを話します。

今後これらの製品は、県内小中高校の教職員向け共済事業などに関わる岐阜教弘を通じ

て教職員のもとへ届けられます。

つきましては、当日の取材についてよろしくお取りはからい願います。

記

日 時 ： 令和６年９月３日（火）８：５０～９：２０

会 場 ： 岐阜大学教育学部附属小中学校 第一多目的室（南舎１階）

参加者 ： 岐阜大学教育学部附属小中学校 特別支援学級生徒１５名

        株式会社岐阜教弘 代表取締役 七野氏、長島氏

※取材していただける場合は、事前に下記問い合せ先までご連絡ください。

 以上

特別支援学級の生徒が製作した製品の納入会を開催
企業の方との交流を通じて生徒が将来働く意欲を養う

岐阜大学教育学部附属小中学校
〒500-8482 岐阜市加納大手町 74 教頭 水﨑 綾香
TEL: 058-271-3545  FAX: 058-271-1816